Nº 171, terça-feira, 4 de setembro de 2018 55ISSN 1677-70502

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 389, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o constante do memorando nº 42, de
28/8/2018, da Secretaria de Comunicação Social, resolve:

1 - Dispensar o servidor DIRCEU PINHEIRO
ARCOVERDE, código 780, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do encargo de substituto legal e eventual do titular do cargo em
comissão de Coordenador de Rádio e TV, Nível CJ-2.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

56 ISSN 1677-7050 2 Nº 171, terça-feira, 4 de setembro de 2018

2 - Dispensar o servidor RODRIGO PESSANHA
TUNHOLI, código 61463, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região-MA, removido para
esta Corte, do encargo de substituto legal e eventual do titular do
cargo em comissão de Chefe da Divisão de Comunicação do
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, Nível CJ-1.

3 - Designar o servidor RODRIGO PESSANHA TUNHOLI,
código 61463, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 16ª Região-MA, removido para esta Corte,
para exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão
de Coordenador de Rádio e TV, Nível CJ-2, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

4 - Designar o servidor GUILHERME SANTOS DE
CASTRO, código 56839, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituto do titular do cargo em comissão
de Chefe da Divisão de Comunicação do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, Nível CJ-1, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

ATO Nº 396, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo
em vista o constante do Processo Administrativo TST nº
504.233/2018-4, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de
contribuição, com proventos integrais, à servidora ELIANE DIREITO
PASSOS OTTO, código 20353, no cargo da Carreira Judiciária de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com
fundamento no art. 3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda
Constitucional nº 47/2005; e no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com
redação dada pelo art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 440, DE 31 DE AGOSTO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 51, de
30/8/2018, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos, resolve:

Designar a servidora ISABELA PRAXEDES DE LIMA
MEIRELES, código 61104, Técnica Judiciária, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Classificação, Autuação e Distribuição de
Recurso de Revista, Nível FC-5, da Coordenadoria de Classificação,
Autuação e Distribuição de Processos, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 441, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 129, de
31/8/2018, da Coordenadoria de Segurança e Transporte, resolve:

1 - Designar o servidor ALEXANDRE DA SILVA LAMIM,
código 37388, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Coordenadoria
de Segurança e Transporte, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da referida
Coordenadoria.

2 - Designar o servidor MARCOS ANTONIO PEREIRA
LIOCADIO, código 51841, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da
Coordenadoria de Segurança e Transporte, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida
Coordenadoria.

3 - Dispensar o servidor ALEXANDRE DA SILVA LAMIM,
código 37388, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituto legal e eventual do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Transporte e Manutenção de Veículos, Nível
FC-5, da Coordenadoria de Segurança e Transporte.

4 - Designar o servidor MARCOS ANTONIO PEREIRA
LIOCADIO, código 51841, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituto do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Transporte e Manutenção de
Veículos, Nível FC-5, da Coordenadoria de Segurança e Transporte,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 442, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.704/2017,
resolve:

Dispensar a servidora LUCIANA GOMIDES BORGES
MARINHO, código 61347, Analista Judiciária do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região-PA, removida para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Breno Medeiros, com efeitos a contar
de 31 de agosto de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 443, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 500.967/2015-
3;

considerando o constante do memorando nº 61, de
27/8/2018, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz
Ramos, resolve:

Dispensar o servidor CARLOS HENRIQUE GOMES DE
OLIVEIRA, código 58154, Analista Judiciário do Quadro de Pessoal
do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região-RN, removido para
esta Corte, da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alexandre Luiz Ramos, com efeitos
a contar de 1º de setembro de 2018.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 444, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 65, de 3/8/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello
Filho, resolve:

Designar a servidora LIANE ELIZABETH SOARES
VIEIRA MAGALHAES, código 22330, Analista Judiciária, Área
Apoio Especializado, Especialidade Taquigrafia, para exercer a
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html